П  Р  И  К  А  З
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

Администрации Собинского района Владимирской области
16.08.2010                                                                                                        № 19
	О взаимодействии структурных подразделений финансового управления администрации района по формированию проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

В целях своевременного и качественного формирования проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график направления финансовым управлением администрации района материалов главным распорядителям средств районного бюджета и главным администраторам доходов районного бюджета, а также обеспечения представления в финансовое управление администрации района главными распорядителями средств районного бюджета и главными администраторами доходов районного бюджета материалов и документов к проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Структурным подразделениям финансового управления администрации района обеспечить качественное и своевременное представление документов и материалов главными распорядителями средств районного бюджета и главными администраторами доходов районного бюджета в финансовое управление администрации района.

3. Заместителю начальника финансового управления администрации района (В.Н.Ускова) совместно со структурными подразделениями финансового управления администрации района обеспечить представление проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период главе района и в Совет народных депутатов в установленные сроки.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления администрации Собинского района

	Т.Л.Маскайкина

к приказу  финансового управления

администрации района

от   16.08.2010 года  №19

ГРАФИК

направления финансовым управлением  администрации района

материалов главным распорядителям средств районного бюджета и главным администраторам доходов

районного бюджета, а также обеспечения представления в финансовое управление

администрации района главными распорядителями средств районного бюджета и главными администраторами

доходов районного бюджета материалов и документов к проекту районного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Исполнитель
	Ответственный

за исполнение
	Наименование направленных материалов главным распорядителям средств районного бюджета и главным администраторам доходов районного бюджета и представляемых материалов и документов главными распорядителями средств районного бюджета и главными администраторами доходов районного бюджета к проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Срок представления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Структурные подразделения финансового управления, курирующие соответствующие отраслевые направления расходов районного бюджета

	Н.В.Кузнецова

Т.В.Ягодинская

	Предельные объемы расходов на очередной финансовый год и  плановый период и методические рекомендации по формированию проектировок районного бюджета, доводимые до главных распорядителей  средств районного бюджета
	до 30 сентября

	2.
	Управление ЖКК и строительства  администрации района

	Т.В.Ягодинская
	Объемы расходов по районному перечню строек и объектов на очередной финансовый год и плановый период, доводимые до главных распорядителей средств районного бюджета
	до 10 октября

	3.
	Главные администраторы доходов районного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	Н.В.Кузнецова
	Расчеты по видам (подвидам) доходов районного бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета
	до 30 августа

	4.
	Главные администраторы доходов, получаемых районным бюджетом в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов от областного бюджета

	Н.В.Кузнецова

Т.В.Ягодинская
	Согласованные с соответствующими главными распорядителями средств областного бюджета исходные данные по безвозмездным поступлениям от областного бюджета
	до 10 октября

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Главные распорядители средств областного бюджета

	Н.В.Кузнецова

Т.В.Ягодинская
	Проекты правовых актов Собинского района по принимаемым расходным обязательствам и по внесению изменений в действующие обязательства, а также об отмене или приостановлении действующих правовых актов Собинского района, если расходные обязательства по ним не обеспечены финансированием из районного бюджета
	до 1 октября

	6.
	Главные распорядители средств районного бюджета
	Н.В.Кузнецова

Т.В.Ягодинская

	Плановый реестр расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период в программном комплексе "Бюджет-Web"
	до 10 октября

	7.

	Главные распорядители средств районного бюджета

	Н.В.Кузнецова

Т.В.Ягодинская

	1) проект ведомственной структуры расходов районного бюджета по разделам, целевым статьям и видам расходов на очередной финансовый год и плановый период, исходя из представленного планового реестра расходных обязательств;

2) обоснования бюджетных ассигнований с расчетами по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и  классификации операций сектора государственного управления на очередной финансовый год и плановый период по приказу финансового управления администрации района от 10.08.2010 № 18 с приложением расчетов по долгосрочным целевым и  программам по статьям классификации операций сектора государственного управления и видам расходов;

3) бюджетные ассигнования на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности ;

4) пояснительная записка по соответствующему главному распорядителю средств районного бюджета в соответствии с приказом финансового управления администрации района от 10.08.2010 № 18, в том числе цели и задачи деятельности, показатели результативности расходов;

5) проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период и результаты расчетов объема муниципального задания на оказание районными муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период (постановление главы района от 10.08.2010 № 1199);

6) согласованные с органами администрации области данные о межбюджетных трансфертах;

7) предложения по включению в текстовую часть проекта решения Совета народных депутатов о районном  бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	до 10 октября

	8.
	Структурные подразделения финансового управления, курирующие соответствующие отраслевые направления расходов районного бюджета
	Т.В.Ягодинская
	Сводные таблицы по долгосрочным (районным) целевым программам  на период их действия с перечнем мероприятий, объемом расходов

	до 10 октября

	9.
	Главные распорядители средств районного бюджета
	В.Н.Ускова
	Предложения к проектам программ муниципальных внутренних заимствований, муниципальных гарантий района и предоставление бюджетных кредитов, обоснования к ним

	до 10 октября

	10.
	Структурные подразделения финансового управления, курирующие соответствующие отраслевые направления расходов районного бюджета

	Н.В.Кузнецова

Т.В.Ягодинская
	Анализ и проверка представленных главными распорядителями бюджетных средств материалов  к проекту районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	до 20 октября

	11.

	Финансовое управление администрации района
	В.Н.Ускова

	Внесение проекта районного бюджета на  очередной финансовый год и плановый период с материалами согласно пункту 20 графика приложения № 2 к постановлению главы района от 08.07.2009 № 966 главе района
	до 26 октября

	12.

	Финансовое управление администрации района

	Отдел бюджетной политики и соответствующие структурные подразделения финансового управления администрации района, курирующие соответствующие отраслевые направления:

В.Н.Ускова
	Внесение проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с материалами по статье 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Совет народных депутатов Собинского района:

а) пояснительная записка к проекту решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

	до 15 ноября

	В.Н.Ускова

	б) основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

	Е.В.Аникина

	в) предварительные   итоги   социально  -экономического  развития Собинского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Собинского района за текущий финансовый год;

	Е.В.Аникина

	г) прогноз социально-экономического развития Собинского района на очередной финансовый год и плановый период;

	2
	3
	4
	5

	В.Н.Ускова

Е.В.Аникина

В.Н.Ускова

В.Н.Ускова

Т.В.Ягодинская

	д) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Собинского района на очередной финансовый год и плановый период;

е) расчеты по статьям классификации доходов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

ж) расчеты по статьям классификации источников финансирования дефицита районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

з) методика (проект методики) и расчеты распределения дотаций и иных межбюджетных трансфертов  на очередной финансовый год и плановый период;

и) перечень  долгосрочных (областных) целевых  программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

	Т.В.Ягодинская

	к) перечень строек и объектов на очередной финансовый год и плановый период;

	В.Н.Ускова

	л) верхний предел муниципального долга по состоянию на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

	В.Н.Ускова

	м) проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

	В.Н.Ускова

	н) проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

	В.Н.Ускова

	о) проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый период;

	Е.В.Аникина

В.Н.Ускова

	п) оценка ожидаемого исполнения районного бюджета в текущем финансовом году;

	Н.В.Кузнецова

	р) реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде (с расчетами);